
 
 

UCHWAŁA NR XXI/323/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

w sprawie : określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy i Miasta Miechów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz.713), w związku z art. 60 ust. 2  ustawy z dnia 4  lutego  2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326, 568, 1747.) 

Rada Miejska w Miechowie uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
prowadzące na terenie Gminy i Miasta Miechów żłobki, posiadające wpis do rejestru żłobków, prowadzonego 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Miechów, mogą otrzymać dotację celową z budżetu gminy. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy i Miasta 
Miechów w kwocie 210 zł miesięcznie  na każde dziecko objęte opieką w żłobku, będące mieszkańcem Gminy 
Miechów. 

§ 2. 1. Dotacja celowa w danym roku, udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek na terenie 
Gminy Miechów, zawierający : 

1) Nazwa i adres żłobka. 

2) Nazwę i adres  podmiotu prowadzącego żłobek. 

3) Numer i datę wpisu do rejestru żłobków . 

4) Dane kontaktowe podmiotu dotowanego. 

5) Planowana liczba dzieci które maja być objęte opieką w żłobku. 

6) Nr rachunku na który ma być przekazywana dotacja celowa. 

2. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Dotacja udzielana jest na każde dziecko będące mieszkańcem Gminy Miechów i objęte  opieką 
w żłobku, wykazywane w informacji miesięcznej, składanej przez podmiot prowadzący żłobek, w terminie do 
10 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy roboczy dzień  miesiąca w którym składana jest 
informacja. 

4. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

5. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji o której mowa w § 2 ust. 3, i wypłacana 
do ostatniego dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany we wniosku o którym mowa w § 
2 ust. 1. 

§ 3. 1. Dotacja celowa może być wykorzystana wyłącznie na : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 8518



1) wynagrodzenie kadry posiadającej odpowiednie kwalifikacje do sprawowania opieki. 

2) Wydatki bieżące związane z zapewnieniem właściwych warunków higieniczno – sanitarnych w żłobku. 

3) remonty i naprawy bieżące. 

4) zakup materiałów i środków pielęgnacyjnych, pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu do 
zapewnienia prawidłowej opieki. 

5) najem pomieszczeń. 

2. Podmiot dotowany, składa rozliczenie z wykorzystania dotacji w terminie do 31 stycznia roku 
następującego po roku którego dotyczyła dotacja. 

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uwały. 

4. W przypadku wykorzystania dotacji na cele inne niż określone w § 3 ust. 1 pkt 1-5,    kwota dotacji 
podlega zwrotowi. 

§ 4. 1. Gmina Miechów przeprowadza okresowo kontrolę prawidłowości wykorzystania   dotacji. 

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1, może być przeprowadzana przez Burmistrza Gminy                    
i Miasta Miechów lub upoważnionego przez niego pracownika. 

3. Kontrola może polegać również na wezwaniu podmiotu dotowanego do złożenia informacji dotyczącej 
wykorzystania przekazanej części dotacji wg wzoru o którym mowa w § 3 ust. 2 uchwały. 

4. Osoby, o których mowa w § 4 ust. 2, mają prawo wstępu do placówek kontrolowanych oraz prawo 
wglądu do prowadzonej przez te podmioty dokumentacji finansowo – księgowej, związanej z dotacją z Gminy 
Miechów. 

5. Kontrola, o której mowa w § 4 ust.1, dotyczy w szczególności liczby dzieci wykazywanych w informacji 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały oraz prawidłowości przeznaczenia otrzymanej dotacji 
na podstawie danych przekazanych           w rozliczeniu według wzoru będącego załącznikiem nr 3 do uchwały. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli, kontrolujący przedstawia w protokole sporządzonym w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden egzemplarz przeznaczony jest dla kontrolowanego podmiotu. Protokół 
z kontroli zawiera termin kontroli, miejsce kontroli, imiona i nazwiska osób przeprowadzających kontrolę, 
zarządzającego kontrolę, podstawy prawne, opis obszaru podlegającego kontroli, wyniki kontroli oraz 
ewentualne zalecenia, podpisy osób kontrolujących oraz osoby upoważnionej do reprezentowania 
kontrolowanego podmiotu. 

7. Osoba uprawniona do reprezentowania kontrolowanego podmiotu może zgłosić na piśmie wyjaśnienie 
do protokołu. 

8. W przypadku złożenia wyjaśnień, o których mowa w § 4 ust. 7, kontrolujący może podjąć czynności 
kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 

9. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje podmiotowi 
kontrolowanemu na piśmie swoje stanowisko co do zgłoszonych wyjaśnień. 

10. Na podstawie protokołu kontroli, kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym 
zawarte są wnioski lub zalecenia kierowane do podmiotu kontrolowanego. 

11. Podmiot kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest zobowiązany 
zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych w ciągu 30 dni od otrzymania 
wystąpienia pokontrolnego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/480/2013 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 27 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy i Miasta Miechów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8518



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Miechowie 

 
 

Zenon Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8518



                                                                          

                ………………………………………………
                      (miejscowość, data)  

…………………………………………………

     (pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek)
                                                                       Urząd Gminy i Miasta w Miechowie

WNIOSEK
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Miechów

na rok …………………

1. Nazwa i adres żłobka ……………………………………………………………………...........................................

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Nazwę i adres  podmiotu prowadzącego żłobek……………………………………………………………………….

…………………………………………................................................................................................................

3. Numer i datę wpisu do rejestru do żłobków …………………….………………………………………………….....

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

4. Dane kontaktowe podmiotu dotowanego ( numer telefonu, e- mail)……………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..........

5. Planowana liczba dzieci  które  maja  być  objęte  opieką w żłobku,  w roku którego dotyczy  

wniosek  ………………………………………………………………………………………………………………………………….......

6. Nr rachunku na który ma być przekazywana dotacja celowa…………………………………….................

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

         ……………………………..                                       ………………………………………………  
                         (data)                                                                          ( pieczęć i podpis wnioskodawcy )

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/323/2020

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 18 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8518



                              ……………………………
                 (miejscowość, data)  

…………………………………………
     (pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek)

Urząd Gminy i Miasta w Miechowie

Informacja o liczbie dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Miechów, objętych opieką 

w żłobku, w miesiącu …………………………………..20………r.

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego żłobek ………………………………….....

………………………………………………………………………………………...

2. Nazwa i adres żłobka 

………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………

3. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku ………………………według stanu na 

dzień  …..................... 20………….r.

………………………………………………  
    (pieczęć i podpis osoby reprezentującej)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/323/2020

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 18 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8518



                              ………………………..………………
                                         (miejscowość, data)

……………………………………………………..
 (pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek)

 Rozliczenie przyznanej dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Miechów podmiotowi 
prowadzącemu żłobek na terenie Gminy i Miasta Miechów w roku ……………………………….

1. Liczba  dzieci  objętych  opieką  w  żłobku  w  poszczególnych  miesiącach,  oraz  kwota 
przekazanej dotacji celowej.

Miesiąc w którym została 
przekazana dotacja

Liczba dzieci 
objętych opieką

Kwota przekazanej dotacji

Styczeń
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień
Październik
Listopad
grudzień

2. Zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji celowej w roku objętym sprawozdaniem

l.p. Data wystawienia 
faktury lub innego 
dowodu wraz z pełną 
kwotą zobowiązania

Przedmiot 
dokonanego zakupu 
lub płatność

Wskazanie kwoty 
płatności angażującej 
środki dotacji

1
2
3
4
…..
Razem (ze środków dotacji)

Oświadczam, że przedstawione powyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym.

                                                                                  ….……………………………………….
                                                     (Pieczęć  i podpis osoby reprezentującej)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/323/2020

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 18 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8518


		2020-12-23T13:39:47+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




